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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
Dolarda küresel değer kazancı ve Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan'ın Fırat'ın doğusuna ilişkin 

açıklamalarının ABD ile olası gerilim ortamına yönelik tedirginlik ile dün yükselen dolar/TL bu 

sabah 5.73 civarında hareketini sürdürüyor. 

 

Bu da TL'de gelişmekte olan ülke para birimlerine paralel gözlenen satış baskısını artırdı. Küresel 

ekonomi ve ABD-Çin ticaret savaşlarına ilişkin endişeler piyasaları baskılamaya devam ederken, 

bugün yurtdışı piyasalardaki gelişmeler, ABD'de saat 15:15'te açıklanacak olan ABD ADP özel 

sektör istihdamı ve siyasi ve ekonomik gelişmeler izleniyor. 

 

Erdoğan, dün TBMM açılış toplantısında yaptığı konuşmada özellikle Fırat'ın doğusunda arzu 

ettikleri neticelere ulaşamadıklarını ve kaybedecek tek bir gün olmadığını söyleyerek, "Fırat'tan 

Irak sınırına kadar oluşturacağımız 30 km güvenli bölgede 2 milyon kişiyi yerleştirmeyi 

planlıyoruz" dedi. Erdoğan Fırat'ın doğusuna yönelik operasyon olup olmayacağı sorusuna ise 

"Bir gece ansızın gelebiliriz" diye yanıt verdi. 

 

 Dolar/TL paritesinde 5.64'lü seviyelerin kırılamadığı görülmekte olup jeopolitik risklerin 

oluşmasıyla birlikte bu seviyelerden tekrardan yükseliş kaydetmeye başladı. Kur 5.72 civarında 

ancak bir haftalık performansa baktığımızda ruble ve randın TL'den negatif ayrıştığını görüyoruz, 

TL daha iyi bir performans gösteriyor. S-400'ler konusunda yaptırım gündeme gelmedi, enflasyon 

kademeli olarak düşüşe geçiyor, içeride siyasi dil yumuşadı, bunlar pozitif unsurlar. Ancak bu 

noktada Fırat'ın doğusuna yapılacak olası operasyon önem kazanmakta. 

 

Dolar/TL'de yükselişin hızlanması halinde 5.79'a hareket görebiliriz ancak henüz kuru bu 

seviyenin üzerine taşıyabilecek negatif bir gelişme yok. O nedenle dolar/TL 5.70'in üzerinde 

kaldıkça 5.75 seviyesi direnç olarak karşımıza çıkabilir. Bu seviyelerin kırılması da global dolar 

hareketi ve içerdeki haber akışına bağlı kalır. 

 

Eylül ayı başından beri genel olarak 5.65-5.75 bandında seyreden dolar/TL dün güne 5.66 

civarından başlamıştı. Dün 5.7320'ye kadar yükseldikten sonra 5.72 seviyesinden kapanan 

dolar/TL bu sabah  5.7265/5.7300 seviyesinde bulunuyor. Aynı saatte sepet bazında TL 

5.9925/5.9961, euro/TL ise 6.2614/6.2646 seviyesinde. 

 

ABD ile ilişkilere yönelik iyimser beklentiler ve TCMB'nin bundan sonraki faiz indirimlerinin sınırlı 

olacağı beklentileri son dönemde TL'ye destek veriyordu. Ancak jeopolitik risklerde bir artış, ABD 

ile ilişkilere yönelik endişeleri de artırabilir. 

 

 



Küresel piyasa hisseleri, ABD ISM imalat endeksinin on yıldan uzun sürenin en düşük seviyesine 

gerilemesiyle oluşan ABD-Çin ticaret savaşının etkilerinin ABD ekonomisine yansıdığı endişelerine 

paralel olarak bir ayın en düşük seviyesine geriledi. 

 

ABD ekonomisinde büyüme yavaşlarsa, küresel ekonomiyi destekleyen az sayıdaki olumlu 

unsurdan biri daha ortadan kalkmış olacak. ABD'nin yavaşlaması ayrıca Avrupa ekonomisinin 

resesyona girmek üzere olduğuna işaret eden göstergeleri izleyecek. Dün 99.667 ile iki yılın 

zirvesini gördükten sonra gerileyen dolar endeksi bugün yatay seyrederek 99.161'de bulunuyor. 

 

Tahvil/bono piyasasında ise getirilerde düşüş eğilimi belirginleşiyor. Hazine'nin borçlanma 

maliyetlerindeki artışın uzun vadede etkisini sınırlamak adına yaklaşık 1.5 yıldır ihraç etmediği 

gösterge 10 yıllık tahvilin bileşik getirisi Cuma günü spot kapanışta %14.07 seviyesindeydi. 10 

yıllık getiri bu yıl Mayıs ayında %21 idi. Böylece getiride 4 aylık düşüş 7 puan oldu.Gösterge 10 

yıllık tahvilde dün spotta ortalama bileşik getiri %13.72 oldu. İki yıllık gösterge tahvilde ise bugün 

spot kapanışta ortalama bileşik getiri %13.91, valörde son işlem %14.15 oldu. 

 

PARİTELER 
➢ USD/TRY 

Türkiye tarafta özellikle Hazine ve Maliye bakanı Berat Albayrak’ın açıkladığı ‘’Yeni Ekonomi 
Programı 2021-2022’’ ile ilgili açıklamaları kur tarafında hareketliliğin artmasına neden olmuştu. 
Özellikle Bakan Albayrak’ın, enflasyon beklentilerini aşağı revize etmeleriyle birlikte büyüme 
tarafında toparlanmaların sürdürüleceğini bu konuda kritik olan imalat tarafına gerekirse bütçe 
sağlanacağı yönündeki açıklamaları kur tarafında aşağı yönlü ataklara neden olmuştu. Ancak 
ticaret savaşları tarafında yaşanan pozitif eğri ve küresel tarafta risk unsurlarının törpülenmesiyle 
birlikte güçlenen Dolar varlıklarının yansıması kur tarafında pozitif oldu. Yeni günde ise yine 
jeopolitik ve siyasi risk unsurlarının yanı sıra küresel tarafta Ticaret Savaşları, Brexit ve İran Nükleer 
Anlaşması gibi konulara dair gelebilecek haber akışları gelişmekte olan ülke para birimlerine etkisi 
olacağından dolayı TL varlıklarında etki gösterebilir. Keza gün içinde ABD’de açıklanacak ADP Tarım 
Dışı İstihdam verisi de fiyatlamalar açısından kritik olabilir. 
 
Teknik Seviyeler; 
Dirençler: 5.7325, 5.7500, 5.7765, 5.8250, 5.8640 
Destekler: 5.7000, 5.6840, 5.6430, 5.6260, 5.6000 
 

 



➢ EUR/USD 
 
Parite tarafına baktığımızda açıklanan PMI dataları hareketliliğin artmasına neden oldu. Almanya 
ve Euro Bölgesi Eylül ayı rakamlarında beklentilerin üzerinde açıklanmasına rağmen genel görünüm 
itibariyle PMI rakamlarındaki 50 bareminin altında olması negatif eğrinin devam ettiğini 
göstermekte. Bununla birlikte açıklanan Euro Bölgesi Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) datası 
beklentilerin altında kalırken Çekirdek Tüketici Fiyat Endeksi rakamları beklentilerin üzerinde 
açıklanmasıyla birlikte paritede görülen satış yönlü işlemlerin sınırlanmasına neden olurken günün 
devamında ABD’de açıklanan ISM İmalat Sektörü PMI rakamlarının 2009 Haziran ayından bu yana 
en düşük seviyelere gerilemesi paritede yukarı yönlü tepki alımlarını beraberinde getirdi. Bugünkü 
veri akışında ise; Euro Bölgesi açısından sakin bir gün olmasına rağmen ABD’de açıklanacak ADP 
Tarım Dışı İstihdam rakamları önemli olabilir.  
 
Teknik Seviyeler; 
Dirençler: 1.0950, 1.0965, 1.0985, 1.1010, 1.1045 
Destekler: 1.0900, 1.0870, 1.0845, 1.0830, 1.0800 
 

 
 

➢ GBP/USD  
 
Dün İngiltere tarafında takip ettiğimiz kısmen olumlu İmalat PMI rakamına rağmen Brexit tarafında 
yaşanan belirsizlik ortamı Sterlin varlıkları üzerinde baskı oluşturarak paritedeki satış yönlü işlemleri 
derinleştirdi. Öte yandan ticaret savaşlarında ABD ile Çin arasındaki ilişkilerin yumuşaması ile 
birlikte artan küresel risk iştahının yanı sıra son zamanlarda ülkeden takip ettiğimiz olumlu veri 
akışları sonrası toparlanan ABD 10 yıllık tahvil faizleri, dün ABD’den gelen olumsuz İmalat PMI 
rakamları sonrası geri çekildi ve paritedeki satış yönlü işlemleri sınırladı. Bugünde yine paritedeki 
fiyatlamalar açısında kritik olarak gördüğümüz ve Cuma günü açıklanacak olan Tarım Dışı İstihdam 
Değişikliği verisinin öncüsü olarak görülen ADP Tarım Dışı İstihdam Raporu önemli olabilir. Ayrıca 
ticaret savaşları ve Brexit gibi küresel risk iştahını etkileyebilecek konulara yönelik gelebilecek ekstra 
haber akışları da kritik olabilir. 
 
Teknik seviyeler; 
Dirençler; 1.2265, 1.2300, 1.2330, 1.2370, 1.2400 
Destekler; 1.2200, 1.2175, 1.2140, 1.2100, 1.2085 
 



 
 

➢ ALTIN 
 
Altın fiyatları, dün fiyatların %1'e kadar yükselmesi sonucunda yatırımcıların kar realizasyonuna 
gitmeleriyle hafif düşse de zayıf gelen ABD imalat verisi düşüşü sınırladı.Altının spot piyasadaki ons 
fiyatı  %0.1 düşerek $1,476.80'de bulunuyor.Gram Altın bu sabah 273-TL den işlem gördü. 
 
 

 
 
 

 
➢ PETROL 

 
Birkaç gündür gerileyen petrol fiyatları, ABD'de açıklanan zayıf imalat sanayi verisinin yarattığı 
baskıyı telafi eden ham petrol stoklarındaki beklenmedik düşüşün etkisiyle toparlandı.Brent ham 
petrolünün en yakın vadeli varil fiyatı son üç seansın kayıplarını bir kısmını geri aldıktan sonra %0.9 
artarak 59.43 dolara yükseldi.ABD hafif ham petrolü  varil başına %1.36 yükselerek 54.36 dolardan 
işlem gördü. 
 
 



 
 
 

PİYASA VERİLERİ: 
 

TR: SAATİ 
PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

11:30 GBP İnşaat Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI) (Eyl) 45,0 45,0 

15:15 USD ADP Tarım Dışı İstihdam Değişikliği (Eyl) 140K 195K 

16:00 USD FOMC Üyesi Harker'ın Konuşması    - - 

17:30 USD Ham Petrol Stokları 1,567M 2,412M 

17:30 USD  Cushing, Oklahoma Ham Petrol Stokları - 2,256M 

17:50 USD FOMC Üyesi Williams'ın Konuşması    - - 
 

Kaynak : Reuters, Bloomberg 

 

Disclaimer 
 

All rights reserved. This material issued by Limasol Turkish Cooperative Bank Ltd. is for information purposes only.No part of this 
material may be reproduced in any manner without the written consent of Limasol Turkish Cooperative  Bank Ltd . Under no 
circumstances should it be used or considered as an offer to sell or asolicitation to buy the securities or other instruments mentioned 
in it. Although Limassol Turkish Cooperative Bank Ltd. uses its best endeavors to update the material presented, it does not undertake 
that allinformation is accurate or complete, nor should it be relied upon as such. The products mentioned here are not be suitable for 
all investors; their value may fluctuate and/or be adversely affected by exchange rates, interest rates or other factors. Limassol Turkish 
Cooperative Bank Ltd. assumes no responsibility whatsoever in respect of or arising out or in connection with the content of this 
material to third parties. If any third party chooses to use the content of this material as references he/she accepts and approves to do 
soentirely at his/her own risk Disclaimer 
 
 
 

 
 
Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi içindir. Materyalin 
hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir 
durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen 
görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca 
güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia 
etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz 
kurundan, faiz oranından ya da diğer faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin 
içeriği ile ilgili, materyalin içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul 
etmez. Üçüncü kişi işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski 
olduğunu kabul eder. 



Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd.                             
  Hazine ve Fon Yönetimi Müdürlüğü, 

 
Dilek Kemancıoğlu (Müdür)                  TEL:   2274671    

Sinem Kortan (Müdür Yardımcısı)            TEL:   2275153 

Talay Ayhun (Kıdemli Şef Yardımcısı)      TEL:  2275153  

Melih Bulak (Kıdemli Şef Yardımcısı)       TEL:  2280333  (Dahili-206) 

Emete Özsaltık (Kıdemli Şef Yardımcısı)  TEL:   2280333 (Dahili-207)  

Emine Gülakdeniz (Şef Yardımcısı)           TEL:   2280333 (Dahili-205) 


